
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

02
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

31025 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica  y  Oficina  Presupuestaria,  del  Ministerio  de
Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:  Servicio  de
monitorización  de  noticias  y  menciones  en  prensa online  y  escrita
(clipping)  sobre  el  Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y
Migraciones.  Expediente:  202401GE0006.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Gestión  Económica  y  Oficina

Presupuestaria, del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Calle María de Guzmán nº 52.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0NdEgbv2eyCXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  64216000  (Servicios  de  mensajería  y  de  información
electrónicas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de monitorización de noticias y menciones
en prensa online y escrita (clipping) sobre el Ministerio de Inclusión, Seguridad
Social y Migraciones.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Número de descriptores (Ponderación: 10%).
9.2) Número de medios (Ponderación: 10%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Jueves 5 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 48209

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
31

02
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SIMBIU INTELLIGENCE SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B64291107.
12.3) Dirección: Juan de Urbieta, 13 of 2.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28007.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 19.380,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 27.072,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 19.380,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica Ministerio de
Inclusión, Seguridad Social y Migraciones.

16.1.2) Dirección: Calle María de Guzmán 52.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28003.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913633970.
16.1.9) Correo electrónico: sgeop@inclusion.gob.es

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de septiembre de 2024.

Madrid, 2 de septiembre de 2024.- La Ministra, PD Orden ISM/295/2022, de 6
de abril, La Subdirectora General de Gestión Econóimca y Oficina Presupuestaria,
María Jesús  Gabín López.

ID: A240039072-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-04T14:41:09+0200




